
 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 
 

Edital No. 002/2022 - COMISSÃO DE SELEÇÃO - PROFAR 

  
A Comissão de Seleção de candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica nomeada pela Portaria 

001/2022 – PROFAR, no uso de suas atribuições torna público o resultado das Fases I e II do processo seletivo do ano de 2022, 

conforme quadros abaixo. Os candidatos classificados nas fases mencionadas deverão comparecer para a Fase III (entrevistas 

com duração de 15 minutos) que será realizada no dia 22 de abril às 19h30min na Universidade Estadual de Maringá no Anexo 

do Bloco Q04 – anfiteatro - 1º andar com horário agendados de acordo com os dados abaixo: 

 

 

IV PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA – PROFAR  2022 

Notas  

 

 

Nome Horários Prova Pré-projeto CV Nota 
final 

Resultado 

 
Alison Piovesan Boselli  
 

 
19:30 

 
7,9 

 
5,2 

 
7,7 

 
6,9 
 

Classificado 

 
Amanda Fouto Neves  

19:45  
8,6 

 
8,8 

 
7,65 

 
8,3 

Classificada 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 

 

 
Bianca Arranzato Bertasso  
 

 
20:00 

 
6,7 

 
9 

 
7,7 

 
7,8 
 

 
Classificada 

 
Emilia Narita   
 

20:15  
7 

 
8 

 
7,2 

 
7,4 
 

Classificada 

 
Lenise Machado da Silva 
Rodrigues  
 

20:30  
8,2 

 
6,5 

 
7,75 

 
7,5 
 

Classificada 

 
Ligiane Machado dos Santos   
 

20:45  
7,7 

 
5,3 

 
8,3 

 
7,1 

Classificada 

 
Melissa Junqueira Gatto   
 

21:00  
7,6 

 
7 

 
7,7 

 
7,4 

Classificada 

 
 
 
Mônica Albertin Bonilha   
 

 
 
 

21:15 

 
 
 
6 

 
 
 
5,5 

 
 
 
8,05 

 
 
 
6,5 
 

Classificado 

 
Paula Vitória Larentis   
 

  
N/C 

 
N/C 

 
 

 
 
 

 
Desclassificada 

 
Pollyanna Rina Ferreira da 
Silva   

 
21:30 

 
6,3 

 
8,8 

 
7,9 

 
7,7 
 

 
Classificada 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 

 

 

 

 
 
 

 
 

Maringá, 08 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Arcelio Benetoli 

Presidente da Comissão de Seleção aos candidatos do 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica 

 
 
 
 
 

 

 
Suziane Soares Correia Paixao   
 

 
21:45 

 
6,9 
 

 
5,7 

 
8,05 

 
6,9 
 

 
Classificada 

 
Tailla Francine Bonfim 
Machado 
 

 
22:00 

 
7 

 
9 

 
8,35 

 
8,1 

 
Classificada 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 

 

 

 

 


