



## Edital No. 002/2022 - COMISSÃO DE SELEÇÃO - PROFAR

A Comissão de Seleção de candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica nomeada pela Portaria 001/2022 - PROFAR, no uso de suas atribuições torna público o resultado das Fases I e II do processo seletivo do ano de 2022, conforme quadros abaixo. Os candidatos classificados nas fases mencionadas deverão comparecer para a Fase III (entrevistas com duração de 15 minutos) que será realizada no dia 22 de abril às 19h30min na Universidade Estadual de Maringá no Anexo do Bloco Q04 – anfiteatro - 1º andar com horário agendados de acordo com os dados abaixo:

## IV PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - PROFAR 2022

## **Notas**

Nome	Horários	Prova	Pré-projeto	CV	Nota final	Resultado
Alison Piovesan Boselli	19:30	7,9	5,2	7,7	6,9	Classificado
Amanda Fouto Neves	19:45	8,6	8,8	7,65	8,3	Classificada





Bianca Arranzato Bertasso	20:00	6,7	9	7,7	7,8	Classificada
Emilia Narita	20:15	7	8	7,2	7,4	Classificada
Lenise Machado da Silva Rodrigues	20:30	8,2	6,5	7,75	7,5	Classificada
Ligiane Machado dos Santos	20:45	7,7	5,3	8,3	7,1	Classificada
Melissa Junqueira Gatto	21:00	7,6	7	7,7	7,4	Classificada
						Classificado
Mônica Albertin Bonilha	21:15	6	5,5	8,05	6,5	
Paula Vitória Larentis		N/C	N/C			Desclassificada
Pollyanna Rina Ferreira da Silva	21:30	6,3	8,8	7,9	7,7	Classificada





Suziane Soares Correia Paixao	21:45	6,9	5,7	8,05	6,9	Classificada
Tailla Francine Bonfim Machado	22:00	7	9	8,35	8,1	Classificada

Maringá, 08 de abril de 2022.

Prof. Dr. Arcelio Benetoli Presidente da Comissão de Seleção aos candidatos do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica



